
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Zednikovič Kristián Oponent: Ing. et Ing. Erik Král, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Návrh a implementace mobilní aplikace pro rozostření obličejů 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Bylo by možné detekovat obličej přímo s využitím hardware mobilního telefonu, například 

s využitím ML Kit? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Téma práce je aktuální a náročné. Po formální stránce ale mohla být práce lépe zpracovaná, 

například některé části textu jsou formátovány s jiným řádkováním než zbytek textu a některé 

strany začínají prázdnými řádky. V teoretické části by bylo vhodnější používat odborné termíny 

místo výrazů například jako "je to fantastický jazyk" na straně 22. V kapitole 3.3 Technologie pro 

vývoj multiplatformních aplikací, kde z kontextu práce vyplývá, že je primárně o multiplatformní 



 

mobilní aplikace, autor zahrnul i technologii REST WEBI API, ale neuvádí například 

nejpoužívanější framework Flutter. V praktické části potom autor vytvořil mobilního klienta a 

webovou službu, která s využitím OpenCV detekuje a rozmazává obličeje. 

 

Autor dle oponenta práce splnil všechny body zadání a v práci prokázal znalost vybraných 

technologií jak na straně klienta, serveru tak i pro zpracování obrazu a navrhuje známku C - dobře. 

 

 

Datum  31. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


